Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

муниципального образования Абинский район

П Р И К А З

«01»   сентября  201 2 г.                                                        № 30
п. Ахтырский

«Об утверждении основных документов по начальному общему образованию в условиях введения нового

федерального государственного образовательного стандарта»
        В связи с началом реализации нового федерального государственного образовательного стандарта и на основании решения педагогического совета (Протокол № 1 от 31.08.2011 года) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
1.1 Основную образовательную программу начального общего образования в условиях введения федерального государственного образовательного стандарта.
1.2 Механизм реализации основной образовательной программы начального общего образования в условиях введения федерального государственного образовательного стандарта.

1.3 Модель организации внеурочной деятельности учащихся в условиях введения федерального государственного образовательного стандарта.

1.4 План методической работы по сопровождению введения федерального государственного образовательного стандарта.

1.5 План-график реализации федерального государственного образовательного стандарта.

1.6 Должностные инструкции учителей, реализующих федеральный государственный образовательный стандарт.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Додалеву Наталью Юрьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
                          Директор                                             О.А.Зыкова
С приказом ознакомлены:
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

муниципального образования Абинский район

П Р И К А З

« 31  »   августа  201   2 г.                                                        № 369

п. Ахтырский

О внесении изменений в ООП НОО
В связи с внесенными изменениями в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования  науки РФ от 06.10.2009 № 373     и на основании приказа Минобрнауки РФ от 22.09.2011 № 2357 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования       науки      Российской      Федерации     от    06.10.2009  № 373"

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести соответствующие изменения в ООП НОО (приложение1).

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в ООП НОО МБОУ СОШ №5, согласно изменениям, внесенным в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 22.09.2011 № 2357.

                     Директор                                               О.А.Зыкова

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ №5

от 31.08.2012г. № 369

Изменения, вносимые в ООП НОО МБОУ СОШ №5
1. Разделы основной образовательной программы начального общего образования объединить в три раздела: целевой, содержательный и организационный.

2. Целевой раздел изложить в следующей редакции:

2.1 Пояснительная записка.

2.2 Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования.

2.3 Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования.

3. Содержательный раздел изложить в следующей редакции:

3.1 Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования.

3.2  Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной деятельности.

3.3 Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени начального общего обазования.

3.4 Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни.

3.5 Программа коррекционной работы.

4. Организационный раздел изложить в следующей редакции:

4.1 Учебный план начального общего образования.

4.2 План внеурочной деятельности.

4.3 Система условий реализации основной образовательной программы в соответствии с требованиями Стандарта.

5. В организационном разделе в блоке «Учебный план начального общего образования» слова «более 3210 часов» заменить словами более 3345 часов».

6. В Программу формирования культуры здорового и безопасного образа жизни обучающихся на ступени начального общего образования включить блок «экологической культуры» и изменить в связи с этим название «Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни».

7. В организационный раздел внести блок «План внеурочной деятельности» и блок «Система условий реализации основной образовательной программы в соответствии с требованиями Стандарта».

Директор                                                                     О.А.Зыкова